
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016
                   

www.itirapina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Itirapina garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.itirapina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Itirapina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itirapina poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.itirapina.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  It i r a p i n a
CNPJ 46.313.714/0001-50
Avenida Um, 106
Telefone: (19) 3575-9000 
Site: www.itirapina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 4 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 4 ................................................ 

Terça-feira, 22 de outubro de 2024                                                  Ano VI | Edição nº 1286                                                                      Página 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 2 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 3 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000 - CP: 46 

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta 

FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021 

529 
 

PORTARIA Nº 529, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de 

Itirapina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

 

Considerando o contido no Processo Administrativo nº 329/2021; 

 

RESOLVE: 
 

 
Artigo 1º – MANTER READAPTADA para designação de novas 

tarefas a servidora TATIANE RIBEIRO DE ANDRADE EGYDIO, ocupante do 

emprego permanente de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II, 
referência salarial PNMSI-PADR 01-24H, permanecendo lotada na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, devendo desenvolver suas atividades 

laborais na E.M.E.F. “Prof.ª Marilei Schmidt de Oliveira”  pelo período de 06 (seis) 

meses, fica sob incumbência da Secretaria Municipal da Administração tomar as devidas 

providências para o cumprimento deste expediente. 

 

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 142, de 18 de fevereiro 

de 2022. 

AFIXE-SE E CUMPRA-SE. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA, 18 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

Prof.ª MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES 
Prefeita Municipal 

 
PUBLICADA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA NA DATA SUPRA. 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.22 

09:29:25 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 4 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS 
DE PLÁSTICOS EIRELI

 275 41.770.193/0001-47 250,00 90,00 Sim

2 SANDPLAST COMÉRCIO DE PLASTICOS 
LTDA

 638 17.586.131/0001-03 250,01 91,00 1,11 Sim

3 CITY CLEAN COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

 491 48.256.518/0001-17 240,00 99,70 9,56 Sim

4 49.603.774 JOAO CARLOS APARECIDO 
ALVES

 406 49.603.774/0001-04 350,00 111,50 11,84 Sim

5 MEGA BOR COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E VESTUARIO EIRELI

 416 34.257.820/0001-85 233,75 131,99 18,38 Sim

6 VALLE DOS PLÁSTICOS LTDA  743 49.314.249/0001-60 300,00 132,00 0,01 Sim

7 META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI

 540 27.518.373/0001-05 500,00 144,95 9,81 Sim

8 G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA

 902 16.914.559/0001-67 300,00 145,00 0,03 Sim

9 PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS 
LTDA

 210 67.567.339/0001-45 269,00 156,16 7,70 Não

10 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA 
DISTRIBUIDORA LTDA

 018 29.322.621/0001-73 209,33 156,17 0,01 Sim

11 M.F COMERCIO GERENCIAMENTO E 
SERVIÇOS EIRELI

 077 20.853.918/0001-90 400,00 186,98 19,73 Sim

12 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  453 96.669.676/0001-41 187,00 187,00 0,01 Sim

13 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA  921 29.843.035/0001-74 518,00 190,40 1,82 Sim

14 FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E 
SAÚDE LTDA

 058 37.955.238/0001-80 380,90 191,61 0,64 Sim

15 A FRENTE SOLUÇÕES INTEGRADAS 
LTDA

 700 36.489.366/0001-13 650,00 267,37 39,54 Sim

16 ZERO GRAU INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 614 00.834.971/0001-37 500,00 425,00 58,96 Não

17 GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

 810 37.596.389/0001-90 5.000,00 5.000,00 1076,47 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:11:25
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: PALLET DE PLASTICO VAZADO EM POLIETILENO
Quantidade: 290 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 26.100,00

Marca: CAPERPASS Modelo: PA 01

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:11:25
LOTE No. 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade:  UN
Descrição: CAIXA BIN N.04 - MEDIDAS 9,4 X 12,5 X 20 CM
Quantidade: 5 Valor Unit.: 6,69 Valor Total: 33,45

Marca: SPLAST Modelo: B4

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024
Processo Administrativo Nº 1303/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROSIMERE APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO

Data de Publicação: 24/09/2024 17:51:54

1 de 4Gerado em: 15/10/2024 11:11:26

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 5 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANDPLAST COMÉRCIO DE PLASTICOS 
LTDA

 541 17.586.131/0001-03 25,00 6,69 Sim

2 META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI

 050 27.518.373/0001-05 100,00 19,99 198,80 Sim

3 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA  747 29.843.035/0001-74 30,00 30,00 50,08 Sim

4 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  249 96.669.676/0001-41 50,00 50,00 66,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANDPLAST COMÉRCIO DE PLASTICOS 
LTDA

 321 17.586.131/0001-03 27,00 5,00 Sim

2 META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI

 146 27.518.373/0001-05 100,00 6,99 39,80 Sim

3 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA 
DISTRIBUIDORA LTDA

 059 29.322.621/0001-73 21,33 9,99 42,92 Sim

4 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA  761 29.843.035/0001-74 30,00 30,00 200,30 Sim

5 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  464 96.669.676/0001-41 49,00 49,00 63,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:11:25
LOTE No. 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade:  UN
Descrição: CAIXA BIN N.05 - MEDIDAS 12 X 15,5 X 25 CM
Quantidade: 106 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 530,00

Marca: SPLAST Modelo: B5

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANDPLAST COMÉRCIO DE PLASTICOS 
LTDA

 763 17.586.131/0001-03 29,00 5,90 Sim

2 CITY CLEAN COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

 367 48.256.518/0001-17 20,00 6,48 9,83 Sim

3 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA 
DISTRIBUIDORA LTDA

 314 29.322.621/0001-73 29,33 9,93 53,24 Sim

4 META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI

 615 27.518.373/0001-05 100,00 9,94 0,10 Sim

5 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA  137 29.843.035/0001-74 30,00 30,00 201,81 Sim

6 VALLE DOS PLÁSTICOS LTDA  938 49.314.249/0001-60 50,00 50,00 66,67 Sim

7 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  607 96.669.676/0001-41 92,00 92,00 84,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:11:25
LOTE No. 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade:  UN
Descrição: CAIXA TIPO BIN NUMERO 06
Quantidade: 456 Valor Unit.: 5,90 Valor Total: 2.690,40

Marca: SPLAST Modelo: B6

2 de 4Gerado em: 15/10/2024 11:11:26

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 6 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANDPLAST COMÉRCIO DE PLASTICOS 
LTDA

 048 17.586.131/0001-03 30,00 18,22 Sim

2 META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI

 358 27.518.373/0001-05 100,00 27,99 53,62 Sim

3 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA  622 29.843.035/0001-74 41,00 41,00 46,48 Sim

4 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  579 96.669.676/0001-41 108,00 108,00 163,41 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:11:25
LOTE No. 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade:  UN
Descrição: CAIXA BIN N.07 - MEDIDAS 22 X 34,5 X 17 CM
Quantidade: 10 Valor Unit.: 18,22 Valor Total: 182,20

Marca: SPLAST Modelo: B7

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANDPLAST COMÉRCIO DE PLASTICOS 
LTDA

 289 17.586.131/0001-03 32,00 21,25 Sim

2 META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI

 669 27.518.373/0001-05 100,00 31,99 50,54 Sim

3 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA  842 29.843.035/0001-74 74,00 74,00 131,32 Sim

4 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  076 96.669.676/0001-41 244,00 244,00 229,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:11:25
LOTE No. 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade:  UN
Descrição: CAIXA BIN N.08 - MEDIDAS 19 X 32 X 43,5 CM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 21,25 Valor Total: 425,00

Marca: SPLAST Modelo: B8

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:11:25
LOTE No. 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 4Gerado em: 15/10/2024 11:11:26

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 7 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 META COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI

 503 27.518.373/0001-05 100,00 33,12 Sim

2 SANDPLAST COMÉRCIO DE PLASTICOS 
LTDA

 096 17.586.131/0001-03 50,00 43,00 29,83 Sim

3 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA  501 29.843.035/0001-74 172,00 172,00 300,00 Sim

4 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  121 96.669.676/0001-41 600,00 600,00 248,84 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 7 Unidade:  UN
Descrição: CAIXA BIN N.09 - MEDIDAS 23 X 39 X 58 CM
Quantidade: 15 Valor Unit.: 33,12 Valor Total: 496,80

Marca: presto Modelo: presto

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES

4 de 4Gerado em: 15/10/2024 11:11:26

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.21 

09:01:46 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 8 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SONIA REGINA GOUVEA NIETO 
EQUIPAMENTOS EPP

 054 03.804.803/0001-97 54.960,00 54.960,00 Sim

2 GODANT VAREJISTA LTDA  776 47.382.268/0001-07 145.000,00 145.000,00 163,83 Sim

3 OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS EIRELI ME

 907 18.917.693/0001-47 2.000.000,00 2.000.000,00 1279,31 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

NALLASIAR IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA

 605 23.408.019/0001-77 32.000,00 32.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 11:10:54
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: FERRAMENTA DESENCARCERADORA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 54.960,00 Valor Total: 54.960,00

Marca: Idex DL By Hurst Modelo: GYKZ-S

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024
Processo Administrativo Nº 1640/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROSIMERE APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO

Data de Publicação: 24/09/2024 17:01:55

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES

1 de 1Gerado em: 15/10/2024 11:10:54

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:553097

80882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.21 

09:01:16 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 9 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000  

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta. 

FONE (19) 3575-9000  

 
 
PORTARIA Nº. 69/2024 - Licitação 
 

 
A Prof. MARIA DA GRAÇA ZUCCHI 

MORAES, Prefeita Municipal do Município 
de Itirapina, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

     COM FUNDAMENTO na Lei Federal nº 
14.133/2021, Decretos municipal nº 4.088/2023, e Decreto Municipal nº 
4.074/2023 onde determina a designação de PREGOEIRO e EQUIPE DE 
APOIO para promover licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO; 
 
     RESOLVE:  
      
Artigo 1º - Designar, sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais 
atuar como PREGOEIRA no Pregão Eletrônico nº 67/2024 – Processo 

nº. 5363/2024, que tem com objeto aquisição de “ materiais 

hidráulicos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 

de Itirapina/SP em particular a Secretaria Municipal de 

Saneamento Básico, a servidora ROSIMERE APARECIDA DE SOUZA 

RIBEIRO, RG 42.667.251-3, auxiliar administrativo e LAUREN DIAS 

CARACANHA, RG: 57.826.792-5, agente de contratação, como suplente. 

 
Artigo 2º - Designar como EQUIPE DE 

APOIO, os servidores: MANOEL CARLOS CORREA PORTO, RG: 
23.827.167-5, auxiliar de compras, FLAVIO SIQUEIRA FAGUNDES, RG 
33.327.895-1, Secretário Municipal da Administração VINICIUS 
ALEXANDRE FERREIRA SCAGLIA RG: 55.678.798-5 e ELIANE 

APARECIDA MARTINS GARCIA RG: 45.267.226-0, agente de 
contratação, BARBARA ESTELA BUENO RG: 27.866.842-2, gerente de 
departamento. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Itirapina, 15 de outubro de 2024. 
 

 
 
 

MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES 
Prefeita Municipal 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.21 

08:58:41 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 10 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000  

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta. 

FONE (19) 3575-9000  

 
 
PORTARIA Nº. 70/2024 - Licitação 
 

 
A Prof. MARIA DA GRAÇA ZUCCHI 

MORAES, Prefeita Municipal do Município 
de Itirapina, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

     COM FUNDAMENTO na Lei Federal nº 
14.133/2021, Decretos municipal nº 4.088/2023, e Decreto Municipal nº 
4.074/2023 onde determina a designação de PREGOEIRO e EQUIPE DE 
APOIO para promover licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO; 
 
     RESOLVE:  
      
Artigo 1º - Designar, sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais 
atuar como PREGOEIRA no Pregão Eletrônico nº 68/2024 – Processo 

nº. 326/2024, que tem com objeto aquisição de “ CURATIVO 
ESPECÍFICO E SONDA UTERAL Nº 12 DE FORMA PARCELADA PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NA FORMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA ATENDER DEMANDA JUDICIAL, a servidora 
ROSIMERE APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO, RG 42.667.251-3, 
auxiliar administrativo e LAUREN DIAS CARACANHA, RG: 57.826.792-
5, agente de contratação, como suplente. 

 
Artigo 2º - Designar como EQUIPE DE 

APOIO, os servidores: MANOEL CARLOS CORREA PORTO, RG: 
23.827.167-5, auxiliar de compras, FLAVIO SIQUEIRA FAGUNDES, RG 
33.327.895-1, Secretário Municipal da Administração VINICIUS 
ALEXANDRE FERREIRA SCAGLIA RG: 55.678.798-5 e ELIANE 

APARECIDA MARTINS GARCIA RG: 45.267.226-0, agente de 
contratação, BARBARA ESTELA BUENO RG: 27.866.842-2, gerente de 
departamento. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Itirapina, 15 de outubro de 2024. 
 

 
 
 

MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES 
Prefeita Municipal 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:553097

80882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.21 

08:58:08 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 11 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000  

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta. 

FONE (19) 3575-9000  

 
 
PORTARIA Nº. 71/2024 - Licitação 
 

 
A Prof. MARIA DA GRAÇA ZUCCHI 

MORAES, Prefeita Municipal do Município 
de Itirapina, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

     COM FUNDAMENTO na Lei Federal nº 
14.133/2021, Decretos municipal nº 4.088/2023, e Decreto Municipal nº 
4.074/2023 onde determina a designação de PREGOEIRO e EQUIPE DE 
APOIO para promover licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO; 
 
     RESOLVE:  
      
Artigo 1º - Designar, sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais 
atuar como PREGOEIRA no Pregão Eletrônico nº 57/2024 – Processo 

nº. 1826/2024, que tem com objeto aquisição de “ GABINETE DE 

RECARGA PARA NOTEBOOKS, DESTINADOS A ATENDER AS 

UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL, a servidora 
ROSIMERE APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO, RG 42.667.251-3, 
auxiliar administrativo e LAUREN DIAS CARACANHA, RG: 57.826.792-
5, agente de contratação, como suplente. 

 
Artigo 2º - Designar como EQUIPE DE 

APOIO, os servidores: MANOEL CARLOS CORREA PORTO, RG: 
23.827.167-5, auxiliar de compras, FLAVIO SIQUEIRA FAGUNDES, RG 
33.327.895-1, Secretário Municipal da Administração VINICIUS 

ALEXANDRE FERREIRA SCAGLIA RG: 55.678.798-5 e ELIANE 

APARECIDA MARTINS GARCIA RG: 45.267.226-0, agente de 
contratação, BARBARA ESTELA BUENO RG: 27.866.842-2, gerente de 
departamento. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Itirapina, 15 de outubro de 2024. 
 

 
 
 

MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES 
Prefeita Municipal 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.21 

08:59:13 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano VI | Edição nº 1286 Página 12 de 12

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000  

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta. 

FONE (19) 3575-9000  

 
 
PORTARIA Nº. 72/2024 - Licitação 
 

 
A Prof. MARIA DA GRAÇA ZUCCHI 

MORAES, Prefeita Municipal do Município 
de Itirapina, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

     COM FUNDAMENTO na Lei Federal nº 
14.133/2021, Decretos municipal nº 4.088/2023, e Decreto Municipal nº 
4.074/2023 onde determina a designação de PREGOEIRO e EQUIPE DE 
APOIO para promover licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO; 
 
     RESOLVE:  
      
Artigo 1º - Designar, sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais 
atuar como PREGOEIRA no Pregão Eletrônico nº 55/2024 – Processo 

nº. 1443/2024, que tem como objeto a“ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
GASES MEDICINAIS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITIRAPINA - SP, COM 
ENTREGA DE FORMA PARCELADA, a servidora ROSIMERE 

APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO, RG 42.667.251-3, auxiliar 
administrativo e LAUREN DIAS CARACANHA, RG: 57.826.792-5, 
agente de contratação, como suplente. 

 
Artigo 2º - Designar como EQUIPE DE 

APOIO, os servidores: MANOEL CARLOS CORREA PORTO, RG: 
23.827.167-5, auxiliar de compras, FLAVIO SIQUEIRA FAGUNDES, RG 
33.327.895-1, Secretário Municipal da Administração VINICIUS 
ALEXANDRE FERREIRA SCAGLIA RG: 55.678.798-5 e ELIANE 

APARECIDA MARTINS GARCIA RG: 45.267.226-0, agente de 
contratação, BARBARA ESTELA BUENO RG: 27.866.842-2, gerente de 
departamento. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Itirapina, 15 de outubro de 2024. 
 

 
 
 

MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES 
Prefeita Municipal 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2024.10.21 

08:59:28 -03'00'


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2024-10-22T19:52:26+0000




